АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2020
	№
	 1/1

	с. Табуны

	Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Табунского района Алтайского края на 2020 год

В целях создания условий для реализации государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий», муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Табунского района" на 2014-2020 годы, в части подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей", учитывая среднюю рыночную стоимость 1 кв.м общей площади жилья в сельской местности Алтайского края на 2020 год и данные мониторинга рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Табунскому району Алтайского края  по состоянию на 01.01.2020 года,  , постановляю:
Установить на территории Табунского района Алтайского края среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья:
на приобретение жилья:
для жилых домов, находящихся в эксплуатации более пяти лет с момента его ввода:
с. Табуны 			- 14500 рублей
с. Алтайское 			- 13500 рублей
с. Сереброполь 		- 10100 рублей
с. Лебедино	 		- 6500 рублей
с. Большеромановка		- 6500 рублей
другие села 			- 4800 рублей

для жилых домов, находящихся в эксплуатации не более пяти лет с момента его ввода:
с. Табуны			- 18800 рублей
на строительство - 37931 рублей.
Постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Постановление администрации района № 1 от 10.01.2019 г., считать утратившим силу.

	Глава района	В.С. Швыдкой